ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

                   ADITAMENTO Nº 002 AO EDITAL Nº 002/DE-DET/2021

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DO EXAME INTELECTUAL DO PROCESSO

SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NO COLÉGIO

MILITAR DE SANTA MARIA PARA O ANO LETIVO DE 2021

O diretor de Ensino da Brigada Militar, no uso de suas atribuições, de acordo

com os regramentos previstos no edital nº 002/DE-DET/2021, observando os princípios

que regem a administração pública, DIVULGA do gabarito do exame intelectual ao

processo seletivo de admissão e classificação para ingresso no Colégio Militar de

Santa Maria para o ano letivo de 2021, conforme segue:

6° ANO

6° ANO

MATEMÁTICA

POTUGUÊS

QUESTÃO RESPOSTA

QUESTÃO RESPOSTA

1 C

1 C

2 D

2 D

3 C

3 A

4 A

4 B

5 D

5 E

6 A

6 C

7 C

7 E

8 D

8 A

9 C

9 D

10 B

10 B

11 D

11 E

12 E

12 D

13 C

13 B

14 D

14 B

15 A

15 E

16 B

16 A

17 C

17 C

18 E

18 B

 Brigada Militar – Departamento de Ensino
Processo seletivo de admissão e classificação para ingresso no Colégio Militar de Santa Maria para o ano letivo de 2021

Aditamento nº 002 ao Edital nº 002/DE-DET/2021

     2

19 D

19 C

20 D

20 C

Quartel em Porto Alegre, RS, 05 de fevereiro de 2021.

MARCUS VINICIUS GONÇALVES OLIVEIRA
TCel QOEM – Diretor Interino de Ensino